со
(r)
пJ
l.г)
Lo
о

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 04.2025 Ns 20I-П

-lг -l
о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской облаоти от 11.10.2024
N9 669-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области
от 11.09.2015 N9 458-П <О Порядке формирования перечня объектов капиталь-
ных вложениЙ на очередноЙ финансовыЙ год и на весь период реализации объ-

ектов капитаJrьных вложений и реализации объектов капитальных вложений,
вкJIюченных в перечень объектов капитальttых вложений на очередной финан-
совыЙ год и на весь период ресrлизации объекгов капитЕtльных вложениЙ)), на
основании решения комиссии по проведению отбора объектов капитаJlьных
вложениЙ для вкJIючениrI их в перечень объектов капитЕlльных вложениЙ на
очередной финансовый год и на весь период ре€rлизации объектов капитаJIьных
вложений (протокол от 25.0З.2025 Jt 189)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области

от 11.10.2024 Ns б69_п (о перечне объектов капитЕtльных вложений на2025 rод
!I на весь период реализации объектов капитiчlьньlх вложений> следующие из-

менениJ{:
в информации о предоставлении субсилии местным бюджетам на софи-

Еансирование каrrитЕцьttых вложений в объекгы муниципальной собственности

муниципzrльных образований Дстраханской области, которые осуществляются

из местньIХ бюджетов, перечнЯ объектов капитальЕых вложений на 2025 год и

на весЬ периоД ресrлизациИ объектов капитшIьных вложений, утверждекного
постановлением:

- строкУ (ГосударственЕые программы)) изложить в Iltовой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению;

- в пункте 3:

строку (государственнirя прогрztмма <<развитие дорожного хозяиства

Астраханской области> изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;
в подпункте З.1 :

г

2

строку (РегиональныЙ проект (Развитие транспортноЙ инфраструктуры
Астраханской области, повышение технического уровня транспортно-
эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользоваЕия)) из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

дополнить подпунктом 3.1.4 согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официЕlльного опубликова-
ния.

Виче-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области Щ.А. АфанасьевУправление

дOкумеfiтациOннOr0
обкпечения
и кOнтрOля

4е@

Dv

о
9э

tlaTopa
6

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 0З.04.2025 J} 20I-п

Перечень
объектов капитЕtльных вложений на 2025 rод

и на весь период реализации объектов капитzlльных вложений

Информация
о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекгы муниципальной

собственности муниципirльных образований Астраханской области, которые осуществляются из местных бюджетов

Nq

лlп

Наименование регионально-
го проекга в рамках феле-

рального проекта, входящего
в состав национ:lльного про-
екта, регионального проекта
вне национального проекта,
государственной программы
Астраханской области, объ-

екта муниципitльной соб-
ственносl,и Астраханской

области

Главный

распоря-
дитель
средст8
бюддета
Астра-
ханской
области

Направ-
ление

расхо-
дов

бюдrкета
Астра-

ханской
ооласти

Объем финансирования, тыс. рублей

Кредитор-
ская задол_
женность

на
01.0l .2025

Мощ-
Rость и
(или)

техниче-
ские ха-

рактери-
стики

исючники
финанси-
рования

всего 2025 год 202б год 202'7 год

2028
год и до
завер-
шения
строи-
тель-
ства

объекта

l 2 з 4 5 6
,7

8 9 10 ll l2

I'осударственные программы

Федераль-
ный бюд-

жет
628 578,70 462 159,40 103 97з,40 62 445,90 0,00 0,00

ппк
<Фонд

развития
террито-

ри й)

z 0?6 280,зз 75l509,74 0 00 4 847,52523 260,85
,l5|

509,14

2

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2
Бюджет

Астрахан-
ской обла-

сти

2 244 з42,25 бз8 8l7,4з 59l з l8,52 l оl4 2о6,29 0,00 l70,20

в том числе

Государственная проrрамма
<Развитие дорожного хозяй-
ства Астраханской области>

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

209 252,58 49 252,58 I5 000,00 l45 000,00 0,00

в том числе

Региональный проект <Раз-
влlтие транспортной инфра-
струкryры Астраханской
области, повышение техни-
ческого уровня транспортно-
эксплуатационного состоя-
ния автомобильных дорог
общего пользования>

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

2о9 252,58 49 252,58 l5 000,00 l45 000,00 0,00

в том числе

з

l 2 з 4 5 6
,|

8 9 l0 1l l2

t
..i

(Реконструкция паромной
переправы через р. Б}зан
(с. Красный Яр) муници-
пшtьное образование <Крас-
ноярский муниципальный
округ Астраханской области>
с. Красный Яр, река Бузан
Автодорога Ас,трахань
Красный Яр - граница
Республики Казахстан через

р. Бузан 46.5251З 1,48.34517l
2 единицы (г/п 80 т., l для

ва )

министер-
ство транс-

порта и
дороlкной

инфра-
структуры
Астрахан-

ской
области

рекон-
стук-

ция

Бюджег
Асцжан-
ской обла-

сти

160 000,00 0,00 l5 000,00 l45 000,00 0,00 l единица

Ве Управление

дOкумеflтациOнн0I0
обкпечения
и i(OнтрOля

$аТОРа
ь

4с

о

осU !v

@а